
 

ПРЕЗИДИУМ  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении кандидатур на присуждение 

районной премии имени Ашальчи Оки 

 

В соответствии с пунктом 12 Положения о наградах муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики», утвержденного  решением  Совета депутатов  муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» от 17 февраля 2022 года №9/95,  

Президиум  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить следующие кандидатуры на присуждение районной премии 

имени Ашальчи Оки: 

-Кузнецова Светлана Владимировна, библиотекарь Маои-Возжайской 

библиотеки, активный члена МНКА «Марийцы Граховского района 

Удмуртской Республики»; 

-Волкова Лидия Ивановна, пенсионер и активный житель деревни 

Лолошур-Возжи;  

-Опарина Елена Михайловна, художественный руководитель ансамбля 

русской песни «Ивушки» Новогорского сельского дома культуры. 

 

2.Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на 

официальном сайте муниципального образования «Граховский район», 

периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной 

Газеты «Сельская Новь»» или в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики». 

 

Председатель Совета депутатов                                      Р.А. Трефилова 

 

 село Грахово  

01 апреля 2024 года 

http://www.grahovo.udmurt.ru/

